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KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal 1 Dégjimeve Buxhetore

INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njofiimi pér organizimin ¢ dégjimeve buxbetore pér buxhetin e vitit 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-
2024, u publikua me daté: 17.06.2021 n€ ueb fagen € komunés s¢ Rahovecit, ng t€ dy gjuhét, né kété
vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/202 1 /06/Kalendari-i-degjimeve-
buxhetrore-per-Buxhetin-e-vitit-2022-dhe-Korniza-Afatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-
Rahovecit-per-vitet-2022-2024.pdf dhe https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/06/Raspored-Javnih-Rasprava-za-Budzet-i-Srednjorocni-Okvir-Budzeta-
Opstine-Orahovac-za-2022-2024.pdf né harmoni me afatet ligjore € i pércakion Udhézimi
Administrativ, si vijon:

NE mbéshietje 1é nenit 68, paragrafi 68.1 i Ligiit Nr.O3L-40 pér Vetégeverisie Lokale 1¢ Republikés sé
Kosovés (Gazeta Dyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe newit {8 pavagrafi 1, pika
1.7, 1¢ Staturit & Komunés s¢ Ralovecit Nr. 1005, 1€ dates: 29.03.2017, nenit 6 pika 1.3, 1 Udhézimit
Administrativ. (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale € Konsultimet Publike né Komuna,
Rregullores Konnale pér Transparence me Nr. Prot. 2697, njoftojmé se nga data: 06.07.2021 deri me
daté: 16.07.2021 nén organizimin ¢ krvesuesit diic anétaréve (& Komitetit pér Politiké dhe Financa
(KPF) do 1é organizohien pesémbédhjeté (13) dégfime publike buxhetore me qvtctare, pér planifikimin ¢
buxhetit pér vitin 2022 dhe KAB-in pér viter 2022-2024,

Me qéllim t€ rritjes s€ nivelit t€ transparencés e Hogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t€ mbajtjes s€ dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesémbédhjeté
(15) dégjimet buxhetore né vendbanimet e komunés sé Rahovecit n€ két€ vegéz: hitps://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetrore-per-Buxhetin-
e-vitit-2022-dhe-Korniza-Afatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitet-2022-
2024.pdf mé daté: 17.06.2021.

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jan& njoftuar me kohé banorét e secilit vendbanim mreth mbajtjes sé
dégjimeve me ané t€ publikimit t& secilit njoftim veg e veg, pér secilin vendbanim, né ueb fage té
komunés, shtaté dité€ para mbajtjes s€ dégjimit né at€ vendbanim. |
Njoftimi pér mbajtjen e d8gjimit buxhetor me biznese dhe OJQ-té e komunés s¢ Rahovecit u publikua
mé daté: 06.07.2021 né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/07/Njoftim-per-degjim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2022-dhe-KAB-in-
2022-2024-me-GI?unin-e-szrave-Buxhetimi-aiinor-bizncset-dhe—OJO-te.Ddf |

Njoftimet pérve¢ qé jané publikuar né uebfage t€ komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
mjetin social Facebook, njoftimet u jan& dérguar edhe kryetaréve té késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMI PUBLIK ME BIZNESET E KOMUNES SE RAHOVECIT DHE
o1Q

Dégjimi buxhetor me biznese t€ komunés sé Rahovecit dhe OJQ-t€ u planifikua té mbahej mé daté
13.07.2021 né orén 16:00.

Zyrtarét pjesémarrés né kété dégjim nga KPF-ja dhe zyrtar komuna!l ishin: 9
» Femra ishin: 4
e Meshkuyj ishin: 5

Qytetaré pjesémarrés gjithsej 1€ pranishém ishin:2
¢ Femra ishin:
e  Meshkyj ishin: 2

Déshmi jané listat nénshkruese 18 pjesémarrésve né kété dégjim.
Ky dégjim publik, né mungesé 1€ pjesémarrjes s¢ mé shumé personave, me pajtueshméring e t€ gjithé

pjesémarrésve éshté shtyer pér njé dité tjetér. Poashtu kryesuesi béri thirrje q& kérkesat 1’1 sjellin me
shkrim dhe t& protokolluara né Komung.
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Zyriare pérgjegiéde per koordinimin ¢ dégjimeve,
konsultimeve dhe takimeve publike

Rahovec,
gusht 2021



